

Givskud EI-forretning A/S

Vejlevej 107, 7323 Give

CVR-nr. 15 22 50 92

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

19/5 - 22

Dirigent:



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Givskud El-forretning A/S
Adresse, postnr., by	Vejlevej 107, 7323 Give
CVR-nr.	15 22 50 92
Stiftet	1. januar 1991
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	Jesper@givskud-el.dk
Telefon	75 73 01 39
Bestyrelse	Jesper Bargmann Mikkelsen, formand Edvard Hebsgård Vemmelund Lone Bargmann Mikkelsen
Direktion	Jesper Bargmann Mikkelsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udførelse af el-arbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 893.433 kr. mod et overskud på 1.010.776 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.404.209 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	4.815.466	4.309.430
2	Personaleomkostninger	-3.537.680	-2.892.388
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-87.361	-87.361
	Resultat før finansielle poster	1.190.425	1.329.681
	Finansielle indtægter	321	2.011
	Finansielle omkostninger	-43.402	-33.598
	Resultat før skat	1.147.344	1.298.094
3	Skat af årets resultat	-253.911	-287.318
	Årets resultat	893.433	1.010.776
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	900.000	1.000.000
	Overført resultat	-6.567	10.776
		893.433	1.010.776

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	726.313	802.968
	Produktionsanlæg og maskiner	10.709	21.415
		<u>737.022</u>	<u>824.383</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>737.022</u>	<u>824.383</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	749.100	758.830
		<u>749.100</u>	<u>758.830</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.595.754	1.652.756
	Igangværende arbejder for fremmed regning	650.430	661.870
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	40.957
	Udsudte skatteaktiver	10.500	0
	Andre tilgodehavender	78.712	155.419
	Periodeafgrænsningsposter	57.551	72.895
		<u>3.392.947</u>	<u>2.583.897</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.732</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.142.047</u>	<u>3.344.459</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.879.069</u></u>	<u><u>4.168.842</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.209	10.776
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	1.404.209	1.510.776
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	6.600
	Hensatte forpligtelser i alt	0	6.600
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	224.907	263.189
		224.907	263.189
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	572.842	676.836
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.008.592	814.068
	Gæld til tilknyttede virksomheder	313.194	0
	Skyldig selskabsskat	189.011	195.821
	Anden gæld	860.314	701.552
	Periodeafgrænsningsposter	306.000	0
		3.249.953	2.388.277
	Gældsforpligtelser i alt	3.474.860	2.651.466
	PASSIVER I ALT	4.879.069	4.168.842

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	1.125.252	1.625.252
Overført via resultatdisponering	0	10.776	1.000.000	1.010.776
Udloddet udbytte	0	0	-1.125.252	-1.125.252
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	10.776	1.000.000	1.510.776
Overført via resultatdisponering	0	-6.567	900.000	893.433
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2021	500.000	4.209	900.000	1.404.209

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Givskud El-forretning A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris (direkte løn og materialer).

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.082.479	2.497.482	
Pensioner	359.599	307.314	
Andre omkostninger til social sikring	95.602	87.592	
	3.537.680	2.892.388	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	9	10	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	271.011	307.718	
Årets regulering af udskudt skat	-17.100	-20.400	
	253.911	287.318	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2021	1.660.023	351.614	2.011.637
Kostpris 31. december 2021	1.660.023	351.614	2.011.637
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	857.055	330.199	1.187.254
Årets afskrivninger	76.655	10.706	87.361
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	933.710	340.905	1.274.615
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	726.313	10.709	737.022
Afskrives over	20 år		

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået for branchen sædvanlige garantiforpligtelser.

Andre økonomiske forpligtelser

Forpligtelsen omfatter 5 operationelle leasingkontrakter på 4 VW Transporter og på 1 Mercedes Stationcar C220T på i alt 286 t.kr. med en resterende kontraktperiode på gennemsnitlig 10 måneder.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 573 t.kr., er afgivet virksomhedspant, nom. 1.000 t.kr. i selskabets aktiver (driftsmateriel, varelager og tilgodehavender) med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på 3.356 t.kr. samt pant i grund og bygninger, nom. 500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 726 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for modervirksomhedens gæld til pengeinstitut med restgæld pr. 31. december 2021 på 971 t.kr.